
 

 

Об организации и проведении  

профильной смены для участников педагогических классов 

образовательных учреждений Северо-Восточного образовательного округа 

 

 В целях создания условий для профессионального самоопределения 

учащихся, привлечения молодых кадров к педагогической профессии,       

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить программу профильной смены для участников 

педагогических классов (Приложение №1). 

2. Утвердить список  участников профильной смены проекта 

«Педагогический класс»  (Приложение №2). 

3. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ» (Акимовой Р.Р.) 

организовать и провести профильную смену для участников педагогических 

классов с 28.10.2025 – 30.10.2025 г. 

4. Руководителям образовательных организаций Северо-Восточного 

управления министерства образования  Самарской области обеспечить 

подвоз обучающихся к месту проведения профильной смены в соответствии 

с указанным списком (Приложение 2). 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

от 21октября 2025 года № 443-од 

 



5. Директору ГБПОУ «ГКП» Иванову В.Г. предоставить помещение для 

проведения профильной смены. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления 

министерства образования Самарской области Пантелееву Л.М. 

 

 

 

 

 

 

   Руководитель 

Северо-Восточного 

     управления                                                                                      А.Н. Каврын 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу СВУ МО СО 

от 21.10.2025г. № 443-од  

 

Программа профильной смены для обучающихся 10-11 классов по проекту 

«Педагогический класс» в 2025-2026 г. 

 
Сроки Содержание Всего часов Форма контроля\ 

Ответственные 
теория практика 

 

 

1 день 

 

09.00-

12.10 

 

 

 

Модуль 1. Я  в 

педагогической профессии 

1.1.Педагогическая 

мастерская по апробации 

элементов современных 

образовательных технологий. 

1.2. Анкетирование 

«Готовность к педагогической 

деятельности» 

 

 

 

 

0,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,2 

 

2,2 

Профессиональные пробы/ 

Ткаченко Л.В.  

ГБПОУ «ГКП» города 

Похвистнево Диагностика/  

методист  

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

Баракина О.С. 

 

 

 Итого: 0,6 3,4  

 

 

2 день 

09.00-

12.10 

 

 

 

Модуль 2. Я  в 

педагогической профессии 

2.1.Мастер-класс: «Методика, 

развивающая критическое 

мышление с использованием 

модели Фрейер» 

2.2.  Профессия «педагог». 

Требования к педагогу в 

профессиональных 

стандартах. Типы и виды 

образовательных организаций 

 

 

0,5 

 

 

  0,5 

 

 

 

 

2,2 

 

 

 

 

2,2 

Профессиональные пробы/ 

Ткаченко Л.В.  

ГБПОУ «ГКП» города 

Похвистнево 

 

 Итого: 1 4,4  

 

3 день 

11.00-

14.10 

Модуль 3. Один день из 

жизни СГСПУ. 

3.1. Экскурсия в Самарский 

государственный социально-

педагогический университет. 

3.2. Рефлексия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,1 

 

 

 

 

1,8 

Методист  

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ»  

Баракина О.С., 

Педагог 

Ахмедова Диана 

Вадимовна  

ГБОУ СОШ им.  

П. В. Кравцова 

 с. Старопохвистнево 

 

 Итого: 1,6 10,7  

  

 

 



Приложение 2 

к приказу СВУ МО СО 

от21.10. 2025г. № 443-од 

 

 

Список участников профильной смены проекта 

 «Педагогический класс» 2025-2026 г. 
 

Наименование учреждения Ф.И.О. учащегося Класс 

г. о.   Похвистнево 

ГБОУ СОШ № 1  

города Похвистнево 

1. Иванова Марина Константиновна 

2. Храмова Дарья Сергеевна 

10 

10 

ГБОУ СОШ № 3  

города Похвистнево 

3. Зенцова Екатерина Алексеевна 

4. Калинина Аннтонина Сергеевна 

5. Кудряшева Мария Алексеевна 

6. Сёмина Екатерина Максимовна 

7. Андреева Ангелина Сергеевна 

8. Лопарева Арина Игоревна 

9. Нечаева Анастасия Сергеевна 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова 

города Похвистнево 

10. Ганичкина Светлана Михайловна 10 

ГБОУ СОШ пос. Октябрьский 

г.о. Похвистнево 

11. Полянская Полина Павловна 

12. Вилюнова Алина Николаевна 

13. Кадерова Варвара Михайловна 

14. Маркова Полина Александровна 

11 

11 

10 

10 

м. р. Похвистнеский 

ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина  

с. Савруха 

15. Иванкова Эвелина Евгеньевна 

16. Серебренникова Ангелина  Николаевна 

17. Линькова Юлия Александровна 

18. Келлер Марина Александровна 

19. Ковальчук Ирина Витальевна 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

ГБОУ СОШ с. Алькино 20. Гилязова Амиля Рамилевна 

21. Асылгареева Руфина Рустамовна 

22. Калимуллина Исламия Равилевна 

 

10 

10 

10 

 

ГБОУ СОШ с.Б ольшой Толкай 23. Старшинова Виктория Александровна 

 

11 

 

ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова  

с. Старопохвистнево 

24. Веревкина Людмила Юрьевна 

25. Мифтахутдинова Рената Ильфаковна  

26. Плотникова Любовь Александровна 

27. Топорков Роман Дмитриевич 

28. Белякова Дарина Викторовна 

29. Галимуллина Равиля Равилевна 

30. Кузьмичева Полина Евгеньевна 

31. Май Елена Алексеевна 

32. Семочкин Михаил Валентинович 

33. Сиротова Яна Андреевна 

34. Тимофеева Евангелина Владимировна 

10 

10 

10 

10 

10 

11 

10 

11 

11 

11 

11 

Клявлинский район 

ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино 

35. Соловьева Лилия Петровна 

36. Вострикова Серафима Игоревна 

 

10 

10 

 

Исаклинский район 

ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова  

с. Большое Микушкино 

37. Павлова Ульяна Геннадьевна 

38. Рискина Дарья Григорьева 

11 

11 

   


