

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 21 октября 2025 года № 443-од

Об организации и проведении профильной смены для участников педагогических классов образовательных учреждений Северо-Восточного образовательного округа

В целях создания условий для профессионального самоопределения учащихся, привлечения молодых кадров к педагогической профессии,

приказываю:

- Утвердить программу профильной смены для участников педагогических классов (Приложение №1).
- 2. Утвердить список участников профильной смены проекта «Педагогический класс» (Приложение №2).
- 3. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) организовать и провести профильную смену для участников педагогических классов с 28.10.2025 30.10.2025 г.
- 4. Руководителям образовательных организаций Северо-Восточного управления министерства образования Самарской области обеспечить подвоз обучающихся к месту проведения профильной смены в соответствии с указанным списком (Приложение 2).

- 5. Директору ГБПОУ «ГКП» Иванову В.Г. предоставить помещение для проведения профильной смены.
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования Самарской области Пантелееву Л.М.

Руководитель Северо-Восточного управления

А.Н. Каврын

Программа профильной смены для обучающихся 10-11 классов по проекту «Педагогический класс» в 2025-2026 г.

Сроки	Содержание	Всего часов		Форма контроля\
		теория	практика	Ответственные
1 день 09.00- 12.10	Модуль 1. Я в педагогической профессии 1.1.Педагогическая мастерская по апробации элементов современных образовательных технологий. 1.2. Анкетирование «Готовность к педагогической деятельности»	0,6	1,2 2,2	Профессиональные пробы/ Ткаченко Л.В. ГБПОУ «ГКП» города Похвистнево Диагностика/ методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» Баракина О.С.
	Итого:	0,6	3,4	
2 день 09.00- 12.10	Модуль 2. Я в педагогической профессии 2.1. Мастер-класс: «Методика, развивающая критическое мышление с использованием модели Фрейер» 2.2. Профессия «педагог».	0,5	2,2	Профессиональные пробы/ Ткаченко Л.В. ГБПОУ «ГКП» города Похвистнево
	Требования к педагогу в профессиональных стандартах. Типы и виды образовательных организаций		2,2	
	Итого:	1	4,4	
3 день 11.00- 14.10	Модуль 3. Один день из жизни СГСПУ. 3.1. Экскурсия в Самарский государственный социально-педагогический университет. 3.2. Рефлексия.		1,1	Методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» Баракина О.С., Педагог Ахмедова Диана Вадимовна ГБОУ СОШ им. П. В. Кравцова с. Старопохвистнево
	Итого:	1,6	10,7	

Список участников профильной смены проекта «Педагогический класс» 2025-2026 г.

Наименование учреждения	Ф.И.О. учащегося	Класс
	г. о. Похвистнево	
ГБОУ СОШ № 1	1. Иванова Марина Константиновна	10
города Похвистнево	2. Храмова Дарья Сергеевна	10
ГБОУ СОШ № 3	3. Зенцова Екатерина Алексеевна	10
города Похвистнево	4. Калинина Аннтонина Сергеевна	10
	5. Кудряшева Мария Алексеевна	10
	6. Сёмина Екатерина Максимовна	10
	7. Андреева Ангелина Сергеевна	10
	8. Лопарева Арина Игоревна	10
	9. Нечаева Анастасия Сергеевна	10
ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево	10. Ганичкина Светлана Михайловна	10
ГБОУ СОШ пос. Октябрьский	11. Полянская Полина Павловна	11
г.о. Похвистнево	12. Вилюнова Алина Николаевна	11
	13. Кадерова Варвара Михайловна	10
	14. Маркова Полина Александровна	10
	м. р. Похвистнеский	
ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина	15. Иванкова Эвелина Евгеньевна	11
с. Савруха	16. Серебренникова Ангелина Николаевна	11
с. Сивруни	17. Линькова Юлия Александровна	11
	18. Келлер Марина Александровна	11
	19. Ковальчук Ирина Витальевна	11
	17. Robaib IJK IIPIMa Birtaibebia	11
ГБОУ СОШ с. Алькино	20. Гилязова Амиля Рамилевна	10
1 BO 5 COM C. I BIBRAING	21. Асылгареева Руфина Рустамовна	10
	22. Калимуллина Исламия Равилевна	10
ГБОУ СОШ с.Б ольшой Толкай	23. Старшинова Виктория Александровна	11
ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова	24. Веревкина Людмила Юрьевна	10
с. Старопохвистнево	25. Мифтахутдинова Рената Ильфаковна	10
•	26. Плотникова Любовь Александровна	10
	27. Топорков Роман Дмитриевич	10
	28. Белякова Дарина Викторовна	10
	29. Галимуллина Равиля Равилевна	11
	30. Кузьмичева Полина Евгеньевна	10
	31. Май Елена Алексеевна	11
	32. Семочкин Михаил Валентинович	11
	33. Сиротова Яна Андреевна	11
	34. Тимофеева Евангелина Владимировна	11
	Клявлинский район	
ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина	35. Соловьева Лилия Петровна	10
жд. ст. Клявлино	36. Вострикова Серафима Игоревна	10
	Исаклинский район	
ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова	37. Павлова Ульяна Геннадьевна	11
с. Большое Микушкино	38. Рискина Дарья Григорьева	11